
                                                                                                      20 फरवरी 2024 

                                                                                                                                                                                                                                              
राज्य सरकार प्रतिभूतिय ों की नीलामी का पूर्ण पररर्ाम    

     20 फरवरी 2024 को आयोजित राज्य सरकार प्रजतभूजतयोों की नीलामी का पररणाम जनम्नानुसार है:               

      (राजि ₹ करोड़ में)        

 आोंध्र प्रदेश 2039 तिहार 2039 छत्तीसगढ़ 2029 छत्तीसगढ़ 2030 

अजिसूजित राजि 900 2000 1000 1000 
अवजि 15 15 5 6 
प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों     
(i) सोंख्या 82 97 22 27 
(ii) राजि 6260.15 8405.15 3575 2600 
कट-ऑफ प्रजतफल (प्रजतित) 7.44 7.47 7.44 7.47 
स्वीकृत प्रजतस्पिी बोजलयाों     
(i) सोंख्या 2 4 8 13 
(ii) राजि 894.493 1969.383 990.921 999.962 
प्रजतस्पिी बोजलयोों का आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित 
    

(i) प्रजतित 94.16 94.91 47.9 31.3 
(ii) सोंख्या (2 बोजलयाों) (4 बोजलयाों) (3 बोजलयाों) (3 बोजलयाों) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     
(i) सोंख्या 2 5 3 2 
(ii) राजि 5.507 30.617 9.079 0.038 
गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.00 100.00 100.02 100.09 
स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     
(i) सोंख्या 2 5 3 2 

(ii) राजि 5.507 30.617 9.079 0.038 
गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों के जलए 

आोंजिक आबोंटन प्रजतित 
    

(i) प्रजतित - - - - 
(ii) सोंख्या - - - - 
भाररत औसत प्रजतफल (प्रजतित) 

7.4400 7.4700 7.4353 7.4506 

कुल आिोंटन रातश 900 2000 1000 1000 

 
 

 छत्तीसगढ़ 2031 छत्तीसगढ़ 2032 गुजराि 2032* 
गुजराि 

2034* 
अजिसूजित राजि 1000 1000 500 1500 

अवजि 7 8 8 10 

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 30 34 33 87 

पे्रस प्रकािनी PRESS RELEASE  

 

 

भारिीय ररज़र्ण िैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi सोंचार तर्भाग, कें द्रीय कायाालय, िहीद भगत जसोंह मागा, फोटा, मुोंबई-400001 

Website : www.rbi.org.in   

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in 

Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort, 

Mumbai-400001 फोन/Phone: 022- 22660502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 

 

(ii) राजि 3710 3400 2030 6516 

कट-ऑफ प्रजतफल (प्रजतित) 7.47 7.48 - - 

स्वीकृत प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 11 14 - - 

(ii) राजि 999.719 994.898 - - 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित     

(i) प्रजतित 44.32 39.8 - - 

(ii) सोंख्या (7 बोजलयाों) (7 बोजलयाों) - - 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 2 3 3 11 

(ii) राजि 0.281 5.102 0.223 97.313 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.02 100.02 0 0 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 
2 3 - - 

(ii) राजि 0.281 5.102 - - 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों के जलए 

आोंजिक आबोंटन प्रजतित     

(i) प्रजतित - - - - 

(ii) सोंख्या - - - - 

भाररत औसत प्रजतफल (प्रजतित) 
7.4666 7.4761 - - 

कुल आिोंटन रातश 
1000 1000 - - 

 
 
 

 

जमू्म और 

कश्मीर यूटी 

2054 कनाणटक 2033 कनाणटक 2040 
मध्य प्रदेश 

2040 
अजिसूजित राजि 1000 4000 1000 1500 

अवजि 30 9 16 16 

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 10 150 91 86 

(ii) राजि 1430 14798 6417 9275.15 

कट-ऑफ प्रजतफल (प्रजतित) 7.45 7.48 7.45 7.44 

स्वीकृत प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 2 75 9 2 

(ii) राजि 989.855 3913.921 964.064 1469.888 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित     



3 

 

(i) प्रजतित 98.99 19.09 40.7 94.83 

(ii) सोंख्या (2 बोजलयाों) (27 बोजलयाों) (7 बोजलयाों) (2 बोजलयाों) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 3 10 6 6 

(ii) राजि 10.145 86.079 35.936 30.112 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.00 100.14 100.01 100.00 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 
3 10 6 6 

(ii) राजि 10.145 86.079 35.936 30.112 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों के जलए 

आोंजिक आबोंटन प्रजतित     

(i) प्रजतित - - - - 

(ii) सोंख्या - - - - 

भाररत औसत प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.4500 7.4580 7.4484 7.4400 

कुल आिोंटन रातश 
1000 4000 1000 1500 

 
                         
 
 
 
 
 

 
 

 
मध्य प्रदेश 

2044 

मध्य प्रदेश 

2045 महाराष्ट्र  2035 महाराष्ट्र  2036 

अजिसूजित राजि 1500 2000 1500 1500 

अवजि 20 21 11 12 

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 60 43 128 113 

(ii) राजि 6502 7335 8600 7995 

कट-ऑफ प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.45 7.45 7.46 7.47 

स्वीकृत प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 15 8 28 41 

(ii) राजि 1489.949 1979.212 1396.797 1403.823 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का 

आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 
    

(i) प्रजतित 67.44 80.24 34.98 31.02 

(ii) सोंख्या (10 बोजलयाों) (5 बोजलयाों) (12 बोजलयाों) (22 बोजलयाों) 



4 

 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 3 4 11 12 

(ii) राजि 10.051 20.788 103.203 96.177 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.03 100.01 100.11 100.06 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 
3 4 11 12 

(ii) राजि 10.051 20.788 103.203 96.177 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों के 

जलए आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 
    

(i) प्रजतित - - - - 

(ii) सोंख्या - - - - 

भाररत औसत प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.4474 7.4487 7.4450 7.4624 

कुल आिोंटन रातश 
1500 2000 1500 1500 

 
 
 
 

 नागालैंड 2034 पुडुचेरी 2027 पुडुचेरी 2037 राजस्थान 2034 

अजिसूजित राजि 400 100 300 750 

अवजि 10 3 13 10 

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 32 2 38 42 

(ii) राजि 2165.15 200 2315.15 3245 

कट-ऑफ प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.49 7.35 7.47 7.48 

स्वीकृत प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 3 1 4 19 

(ii) राजि 398.971 99.641 298.994 727.883 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का 

आोंजिक आबोंटन प्रजतित     

(i) प्रजतित 98.49 99.64 98.01 18.13 

(ii) सोंख्या (1 बोली) (1 बोली) (3 बोजलयाों) (6 बोजलयाों) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 3 2 3 6 

(ii) राजि 1.029 0.359 1.006 22.117 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.00 100.00 100.00 100.08 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी     



5 

 

बोजलयाों 

(i) सोंख्या 
3 2 3 6 

(ii) राजि 1.029 0.359 1.006 22.117 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों के 

जलए आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 
    

(i) प्रजतित - - - - 

(ii) सोंख्या - - - - 

भाररत औसत प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.4895 7.3500 7.4697 7.4682 

कुल आिोंटन रातश 
400 100 300 750 

 
 
 
 
 
 

 राजस्थान 2032 
ितमलनाडु 

2034 

उत्तर प्रदेश 

2034 
कुल 

अजिसूजित राजि 750 2000 3000 30200 
अवजि 22 िून 2022 को 

िारी 7.83% 

रािस्थान एसडीएल 

2032 पुनजनागाम 

10 10  

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों     
(i) सोंख्या 26 99 120 1452 
(ii) राजि 1960 10860 13737.25 133331 
कट-ऑफ प्रजतफल (प्रजतित) 7.4891 7.44 7.48  
स्वीकृत प्रजतस्पिी बोजलयाों     
(i) सोंख्या 5 5 42 311 
(ii) राजि 749.979 1905.141 2935.441 27572.935 
प्रजतस्पिी बोजलयोों का आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित 
    

(i) प्रजतित 90.91 85.26 30.12  
(ii) सोंख्या (2 बोजलयाों) (2 बोजलयाों) (20 बोजलयाों)  

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     
(i) सोंख्या 2 9 7 118 
(ii) राजि 0.021 94.859 64.559 724.601 
गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 102.09 100.04 100.11  
स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     
(i) सोंख्या 2 9 7 104 

(ii) राजि 0.021 94.859 64.559 627.065 
गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों के जलए 

आोंजिक आबोंटन प्रजतित 
    

(i) प्रजतित - - -  
(ii) सोंख्या - - -  
भाररत औसत प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.4859 7.4344 7.4635  

कुल आिोंटन रातश 750 2000 3000 28200 



6 

 

* गुिरात ने 8-वर्षीय और 10-वर्षीय प्रजतभूजत दोनोों में कोई राजि स्वीकार नही ों की है।  

 
 

                                                                                                                     अजीि प्रसाद 

      पे्रस प्रकाशनी: 2023-2024/1907                                                                 जनदेिक (सोंिार) 

 


